
 
Постановление администрации  

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 
 от 26.12.2019 №1336 

 
 
 
Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере защиты прав 
потребителей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 

             
        В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления                   
в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением  Правительства Российской Федерации                
от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями», в целях реализации 
подпрограммы «Защита прав потребителей в городском округе «Город 
Йошкар-Ола» муниципальной программы городского округа «Город 
Йошкар-Ола» «Формирование системы эффективной муниципальной 
власти на 2014-2025 годы»», утвержденной постановлением 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15.05.2015                  
№ 1013, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся  государственными 
(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность                   
в сфере защиты прав потребителей на территории городского округа 
«Город Йошкар-Ола». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»              
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 
                                                                          


